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Henrik Ekelund grundade  konsultföre -
taget BTS 1986 och har sedan dess fått
 företaget att växa i såväl hög- som lågkon-
junktur.

Det imponerade på den jury som utser
vinnaren av priset Årets företagare, en
 tävling som i år arrangerades av Dagens
 industri för 24:e året i följd.

I juryn ingår Hans-Jacob Bonnier som är
vice vd för Bonnier Business Press, Peter

Fellman som är chefredaktör för Di samt de
erfarna näringslivsprofilerna Fredrik Arp
och Tomas Billing.

På sidorna 18 och 19 kan du läsa mer om
Henrik Ekelunds resa med BTS.         (Di) 

I går fick Henrik Ekelund ta emot  Albert
Bonniers pris till årets företagare vid en
cermoni i familjen Bonniers representa-
tionsvilla Nedre Manilla på Djurgården 
i Stockholm. Där firade han tillsammans
med gräddan ur svenskt näringsliv – och
med familjen.                              FOTO: JOEY ABRAIT

FÖRFEST. Tomas Billing, Hans Jacob Bonnier, Dag Sehlin, Fredrik Arp, Rune Andersson och vinnaren Henrik Ekelund minglar före prisutdelningen.

PRATGLADA. Dagens industris chefredaktör Peter
Fellman, som sitter i juryn, passade på att mingla.

VINNARCIRKEL. Dag Sehlin, styrelseledamot i BTS, Fred-
rik Arp, ordförande för Hilding Anders samt medlem i juryn
för Årets företagare, och förra årets vinnare  Rune Anders-
son, Mellby Gård.

MINGELMÖTE. Mariana Burenstam
Linder, styrelseledamot i BTS, ming-
lade på fredagens prisutdelning 
på Nedre Manilla.

DELAR MED SIG. De tidigare pristagarna Kjell Jons-
son, Polarbröd, och Lars Eje Larsson, Connecto,
 utbyter erfarenheter.

BTS EXPANDERADE SIG UR
TRE LÅGKONJUNKTURER

SIDAN

18

FAMILJEFEST. Vinnaren Henrik Ekelund med hustrun Anine och döttrarna Olivia och Nikoline.

Sverige har lättat på reglerna för
transferresenärer som tar med
sig taxfreevaror i vätskeform
från ett icke EU-land. 

Det innebär att den som flyger
in från exempelvis Thailand och
ska flyga vidare från en svensk
flygplats nu får ta med sig varor 
i handbagaget.

Det var tänkt att samtliga EU-länder
skulle införa de nya reglerna på
 fredagen. Men det visade sig att fär-
re än hälften av länderna tänker  göra
det. I de länder där de stora  transfer -
naven i Europa finns, exempelvis
Frankrike, Storbritannien och
 Nederländerna, har alla sagt att de
även i fortsättningen kommer att
lägga beslag på transferresenärers
taxfreesprit.

Det fick EU:s transportkommis-
sionär Siim Kallas att på fredagen gå
ut och rekommendera alla medlems-
stater att skjuta upp införandet
 eftersom det annars skulle bli för
krångligt för resenärerna.

Irritation över fråntagna påsar
Det stora motståndet har bland an-
nat att göra med att flygplatserna
 inte har hunnit installera rätt scree-
ningutrustning. En översyn av situa-
tionen ska nu göras, meddelade Siim
Kallas. Men Sveriges infrastruktur-
minister Catharina Elmsäter-Svärd
(M) pekar på att regeländringarna
varit kända sedan länge och tycker
att det är beklagligt att kommissio-
nären backar.

”Tanken var ju att de nya reglerna
skulle underlätta för resenärerna.
Många blir irriterade om de har
handlat på taxfree på flygplatsen och
sedan blir fråntagna sina påsar”,
 säger Catharina Elmsäter-Svärd.

Med de regler som har gällt sedan
2006 har transferresenärer som har
burit på taxfreevaror, till exempel
drycker eller parfymer, köpta utanför
EU blivit av med sina flaskor när de
har bytt plan inom EU. 

Mellanlandning inget problem
De nya reglerna innebär alltså att
den som har köpt något i vätskeform
i en taxfreebutik på flygplatsen eller
på flygplanet i ett land utanför EU,
och som sedan mellanlandar på en
svensk flygplats, kommer att kunna
ta med varorna även på nästa flyg.

Svenska Transportstyrelsen, som
redan hade beslutat att ändringarna
skulle införas i Sverige, såg på freda-
gen ingen anledning att dra tillbaka
sitt beslut. 

Myndigheten ska dock följa vad
EU-kommissionen kommer fram till
i sin översyn.  (TT)

Upplättade
flygregler
för flytande

MISSNÖJD. Infrastrukturminister
Catharina Elmsäter-Svärd (M) är
besviken på att vissa EU-länder
 ignorerar de nya reglerna om 
medhavda taxfreevaror vid  mellan-
landningar. FOTO: FREDRIK PERSSON

Skål för vinnaren!


